

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức cho học sinh học môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh học kỳ II, năm học 2024-2025 tại Khu Hòa An

Căn cứ công văn số 102/THSP ngày 21 tháng 8 năm 2024 về việc đề cử giảng viên hỗ trợ giảng dạy môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh năm học 2024-2025 của Trường THPT Thực hành Sư phạm (THSP);

Căn cứ vào kế hoạch số 115/KH-THSP ngày 19 tháng 9 năm 2024 về kế hoạch hoạt động giáo dục, năm học 2024 - 2025 của Trường THPT THSP,

Trường THPT THSP xây dựng kế hoạch học môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh học kỳ II, năm học 2024-2025 cho học sinh, như sau:

I. Mục đích:

- Giáo dục kỹ năng sống cho học sinh.
- Xây dựng khối đoàn kết trong lớp, tăng cường sự giao lưu giữa các học sinh trong trường.
- Giúp học sinh hòa nhập môi trường huấn luyện chuyên nghiệp, rèn luyện tác phong gọn gàng, tươm tất.

II. Nội dung thực hiện:

1. **Địa điểm:** Trung tâm Giáo dục Quốc phòng – An ninh tại Khu Hòa An - 554, Quốc lộ 61, ấp Hòa Đức, xã Hòa An, huyện Phụng Hiệp, tỉnh Hậu Giang.

2. **Thời gian:** Từ ngày 18 tháng 01 năm 2025 đến ngày 20 tháng 01 năm 2025.

3. **Đối tượng:** Học sinh 3 khối 10, 11 và 12. Số lượng: 656 học sinh (Khối 10: 213 hs; khối 11: 209 và khối 12: 234 hs).

4. Ban chỉ đạo:

TT	Họ và tên	Chức vụ	Phụ trách	Điện thoại
1	Trần Văn Minh	Hiệu trưởng	Phụ trách chung	0913614723
2	Huỳnh T Thúy Diễm	Phó Hiệu trưởng	Quản lý học sinh học tập, thể thao và văn nghệ	0918014848
3	Phạm Minh Khánh	Phó Hiệu trưởng	Lập kế hoạch học tập; Quản lý học sinh học tập, xe đưa đón, ăn uống của học sinh	0977533276
4	Nguyễn Văn Kham	Giáo viên	Khối 10	0965135543
5	Lưu Trọng Huỳnh	BT Đoàn Trường	Khối 11	0984120703
6	Lê Tấn Phong	Tổ trưởng Tổ Khoa học Tự nhiên	Khối 12	0933259920

7	Giáo viên chủ nhiệm 18 lớp và viên chức		- Lớp Chủ nhiệm - Theo phụ lục	
---	--	--	-----------------------------------	--

5. Phương tiện: Xe khách 45 chỗ ngồi.

6. Lịch trình: (Sẽ thông báo sau).

7. Kinh phí tổ chức:

a. Tiền xe đưa đón: Nguồn dịch vụ đào tạo chính quy.

b. Kinh phí tổ chức các hoạt động, sinh hoạt, ăn uống trong chuyến đi: Học sinh tự túc.

III. Yêu cầu:

- Học sinh và cha mẹ học sinh chuẩn bị điều kiện tốt nhất cho việc học tập môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh tại Khu Hòa An.

- GVCN khối 10, 11, 12 thông báo kế hoạch cụ thể đến toàn thể phụ huynh, học sinh; tham gia quản lý học sinh và các hoạt động do Đoàn thanh niên tổ chức.

- Đoàn thanh niên lên kế hoạch sắp xếp chỗ ở, ăn uống và tổ chức các hoạt động thể thao, văn nghệ cho học sinh khi học tập tại Khu Hòa An.

- Đoàn thanh niên kết hợp với nhân viên Kế toán thống nhất với Văn phòng Trường Đại học Cần Thơ về thời gian đưa đón học sinh và mức kinh phí.

Trên đây là kế hoạch học môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh trong học kỳ II, năm học 2024-2025 của Trường THPT THSP, đề nghị các tập thể, cá nhân liên quan tích cực, chủ động trong công việc và nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin thông tin đến Ban Giám hiệu nhà trường để được giải quyết.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- BGH, TT GDQP-AN;
- ĐTN, GVCN;
- Lưu: VT THSP.



Trần Văn Minh

Phụ lục:

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN

TT	Họ và tên	Nhiệm vụ	Thời gian	Người Kiểm tra
1	Thầy Phạm Minh Khánh Cô Phạm Thị Bích Mơ	- Lập kế hoạch tổ chức cho học sinh học môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh tại Khu Hòa An. - Làm công văn xin tổ chức cho học sinh học môn GDQP&AN. - Làm công lệnh cho các thầy cô đi công tác.	Từ 16- 26/12/2024	Thầy Trần Văn Minh
2	Thầy Lưu Trọng Huỳnh	- Liên hệ với TT GDQP-AN (Thầy Nguyễn Hoàng Thắng; ĐT: 0933.222.052) cách bố trí phòng ở cho học sinh. - Liên hệ với cán tin của TT GDQP về việc ăn uống của học sinh (số tiền mỗi phần ăn: Sáng, trưa, chiều; tổng tiền của chuyên đi).	01/01/2025	Thầy Phạm Minh Khánh
3	Thầy Phạm Văn Tuấn	Về sơ đồ chỗ ở và kết hợp GVCN cho các em học sinh đăng ký ở (theo lớp và nhóm học sinh).	06/01/2025	Thầy Lưu Trọng Huỳnh
4	Đoàn thanh niên Thầy Lưu Trọng Huỳnh (NT) Cô Nguyễn Thị Ngọc Ven Thầy Trần Quốc Trang Thầy Lâm Minh Huy	Lập kế hoạch tổ chức các hoạt động thể thao, văn nghệ cho học sinh.	06/01/2025	Cô Huỳnh Thị Thúy Diễm
5	GVCN khối 10,11,12	Nộp tiền cho Thầy Lưu Trọng Huỳnh (chuyên khoán).	06/01/2025	Thầy Phạm Minh Khánh
6	Thầy Phạm Văn Tuấn (NT) Cô Trương Ngọc Trinh	Liên hệ với Văn phòng Trường Đại học Cần Thơ về thời gian, địa điểm đưa đơn học sinh.	06/01/2025	Thầy Phạm Minh Khánh
7	GVCN khối 10,11,12	Ổn định chỗ ăn, ở cho học sinh.	18/01/2025	BGH
8	Cô Lê Thị Tuyết Phương Cô Nguyễn Thị Thanh Tâm		18/01/2025	BGH (Cô Huỳnh Thị Thúy Diễm)

<p>Cô Vũ Thị Thủy Trang Cô Trần Thị Thu Hằng Cô Nguyễn Thanh Thúy Cô Phan Kim Hương Cô Dương Bích Thảo Cô Trần Thị Hải Yến Cô Nguyễn Thị Ngọc Yến Cô Lê Thị Kim Ngân Cô Phạm Thị Bích Mơ Cô Trương Ngọc Trinh Thầy Nguyễn Văn Kham Thầy Lưu Trọng Huỳnh Thầy Lê Tấn Phong Thầy Trần Quốc Trang Thầy Lâm Minh Huy Thầy Phạm Văn Tuấn Thầy Nguyễn Hoàng Trung</p>	<p>Tham gia quản lý và tổ chức các hoạt động học tập, thể thao</p>		
<p>9 Cô Nguyễn Thị Ngọc Yến Cô Lê Thị Kim Ngân Thầy Nguyễn Văn Kham Thầy Lưu Trọng Huỳnh Thầy Lê Tấn Phong Thầy Quan Văn Ứt Thầy Phạm Văn Tuấn Thầy Dương Nguyễn Thành Luân Thầy Lâm Minh Huy Thầy Trần Quốc Trang</p>	<p>Tham gia quản lý và tổ chức các hoạt động học tập, văn nghệ.</p>	<p>19/01/2025</p>	<p>BGH (Thầy Phạm Minh Khánh)</p>

Thầy Nguyễn Thanh Phong Thầy Nguyễn Hoàng Trung			
10 Thầy Nguyễn Văn Kham Thầy Lưu Trọng Huỳnh Thầy Lê Tấn Phong Thầy Quan Văn Ứt Thầy Phạm Văn Tuấn Thầy Dương Nguyễn Thành Luân Thầy Lâm Minh Huy Thầy Trần Quốc Trang Thầy Nguyễn Thanh Phong Thầy Nguyễn Hoàng Trung	Trả đồ và sắp xếp thời gian đưa học sinh về Trường THPT Thực hành Sư phạm – Đại học Cần Thơ.	20/01/2025	BGH